
vážená   budoucí   maminko, 
abychom Vám ulehčili orientaci ve značném počtu nezbytných vyšetření 

v průběhu těhotenství, doporučujeme Vám dodržovat následující pokyny:  

 
1. Při první návštěvě v těhotenské poradně Vám budou provedena všechna 

vyšetření a zodpovězeny Vaše dotazy.  
 

2. Ultrazvukové vyšetření – provádíme ve 13., 21. a 32. týdnu gravidity. 
Mezi 10. – 12. týdnem odběr PAPP-A. 

 
3. V 16. týdnu Vám odebereme krev na AFP (alfafetoproteiny). Toto vyšetření 

slouží k detekci některých vývojových vad plodu.  
 

4. Ve 21. týdnu Vás čeká další ultrazvukové vyšetření, kde by měly být 
vyloučeny případné další vrozené vady. Dále se provádí ve 21.týdnu  F-
ECHOKARDIO vyšetření srdce a velkých cév plodu opět k vyloučení případné 
vady na dětské klinice Masarykovy nemocnice  ( Prim. Dr. Homola, Csc. nebo 
Dr. Satrapa ). Každé pondělí mezi 13.30 až 15.30 hod. 

 
5. Ve 24. týdnu Vám bude proveden test na záchyt poruchy metabolismu cukrů 

dle O´Sullivana v diabetologické poradně Masarykovy nemocnice u Dr. 
Vyleťalové, budova B. Nebudete snídat a vezmete si s sebou 1/2 litru 
neslazeného čaje. 

 
6. Ve 32. týdnu Vám opět bude provedeno UZ vyšetření se zaměřením na růst a 

výživu plodu a na stav placenty.Po nástupu na mateřskou dovolenou je 
vhodné se dostavit k  sepsání porodopisu na dětskou kliniku Masarykovy 
nemocnice – Bukov do 3. patra,  po-út-st-pá mezi 9 až 13 hodinou. Pokud 
chcete mít u porodu otce svého dítěte, je potřeba se přihlásit na 
tel. 47 568 3627 na porodním sále k proškolení  -  cena  1.000,-Kč – 
vzhledem k velkému zájmu již po 30. týdnu těhotenství. Zároveň se zde 
dozvíte, kam se obrátit, pokud chcete porod v epidurální analgesii. S sebou: 
těhotenskou legitimaci, občanský průkaz, oddací list.  

 
7. Ve 36. týdnu Vám opět provedeme kontrolní odběry krve + CTG (záznam 

srdeční činnosti plodu).  
 

8. Naušnice – Machačová Věra  
         Hoření      tel. 47 2773376 

 


